1

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая организация в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства "Жилищный комплекс"

(далее – Ассоциация)

660017, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, д. 32, пом.32

21 ноября 2024 г.

Время начала заседания 10.00

Время окончания заседания 11.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

Горбунов В.Б. - председатель Правления

Вершинина И.С.

Вершинин С.В.

Колобова А.Р.

Жихарева С.М.

Из семи членов Правления присутствуют на заседании пять членов Правления, что

составляет 71 %.  Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения.

Секретарь заседания - Вершинина И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О признании недействительными ранее принятые решения об исключении членов

Ассоциации.

2. О признании ранее выданных свидетельств о допуске недействительными.

СЛУШАЛИ:

1. О признании недействительными ранее принятые решения об исключении членов

Ассоциации.

По данному вопросу выступил председатель Правления Горбунов В.Б., который

доложил присутствующим о том, что в связи с ошибками, выявленными в ходе проверки

Енисейского управления Ростехнадзора (акт проверки № 09/320/719/2024 от 06.09.2024

года и предписание № 09/320 от 06.09.2024 года), необходимо признать недействительными

решения Правления и дисциплинарной комиссии об исключении следующих членов

Ассоциации, а именно:

- Протокол дисциплинарной комиссии № 84 от 29.11.2016 г. и протокол Правления №

321 от 29.11.2016 г. в части исключения из членов Ассоциации ООО «КАТ-Строй» (ИНН

7810513959 рег. № 204);

-  Протокол дисциплинарной комиссии № 81 от 18.11.2016 г. и протокол Правления №

318 от 18.11.2016 г. в части исключения из членов Ассоциации ООО «Лифт Экспресс»

(ИНН 7826028228, рег. № 59), ООО «ПромСтройИнжиниринг» (ИНН 7806392194, рег. №

364), ООО «Главпромстрой» (ИНН 2309136498, рег. № 662), ООО «СибПромСтрой» (ИНН

2463216530, рег. № 685).

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 5. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать недействительными решения Правления и дисциплинарной комиссии об

исключении следующих членов Ассоциации, а именно:

- Протокол дисциплинарной комиссии № 84 от 29.11.2016 г. и протокол Правления № 321

от 29.11.2016 г. в части исключения из членов Ассоциации ООО «КАТ-Строй» (ИНН

7810513959 рег. № 204);

-  Протокол дисциплинарной комиссии № 81 от 18.11.2016 г. и протокол Правления № 318

от 18.11.2016 г. в части исключения из членов Ассоциации ООО «Лифт Экспресс» (ИНН

7826028228, рег. № 59), ООО «ПромСтройИнжиниринг» (ИНН 7806392194, рег. № 364),

2

ООО «Главпромстрой» (ИНН 2309136498, рег. № 662), ООО «СибПромСтрой» (ИНН

2463216530, рег. № 685).

СЛУШАЛИ:

2. О признании ранее выданных свидетельств о допуске недействительными.

По данному вопросу выступил председатель Правления Горбунов В.Б., который

доложил присутствующим о том, что в связи с ошибками, выявленными в ходе проверки

Енисейского управления Ростехнадзора (акт проверки № 09/320/719/2024 от 06.09.2024

года и предписание № 09/320 от 06.09.2024 года), было установлено, что следующим

членам Ассоциации были выданы свидетельства о допуске к работам без уплаты взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда, т.е. незаконно, а именно:

№

п/п

Сокращенное наименование Дата

регистрации

в реестре

СРО

ИНН Свидетельство о

допуске

1.  ООО «СЗК-ЛГ» 23.11.2009 7820311180 0038.03-2012-

7820311180-С-052

2.  ООО «ПСК»

«Промжилстрой»

18.01.2010 7816176160 0207.04-2012-

7816176160-С-052

3.  ООО «Севзаплифтсервис» 28.05.2010 7819025628 0393.04-2014-

7819025628-С-052

4.  ООО «Альянс Строй» 06.08.2010 7814321038 0430.04-2013-

7814321038-С-052

5.  ООО «Управление

капитального строительства»

16.01.2012 1903021349 0565.01-2012-

1903021349-С-052

6.  ООО «Прогресс» 24.04.2012 1905009192 0577.03-2013-

1905009192-С-052

7.  ООО «ЛенСтройКом-

Холдинг»

05.02.2013 7805436089 0631.05-2015-

7805436089-С-052

8.  ООО «СТРОЙ-ИНТЕР» 03.06.2014 7627038084 0681.01-2014-

7627038084-С-052

9.  ООО «ЭЛИТ-СТРОЙ» 28.10.2014 7704877376 0698.01-2014-

7704877376-С-052

10.  ООО «БайкалСтрой» 11.05.2016 3811433770 С-052-77-0731-38-

110516

11.  ООО «ВентСтрой» 15.05.2012 2466242217 0581.03-2015-

2466242217-С-052

12.  ООО «Эрстрой» 06.08.2010 5024105499 0428.02-2014-

5024105499-С-052

13.  ООО «ЭнергоТехПроект» 17.10.2014 7705916620 0697.02-2014-

7705916620-С-052

14.  ООО «СК «Фундамент» 18.12.2009 7805138942 0148.05-2015-

7805138942-С-052

15.  ООО «Виктория 7» 23.11.2009 7809001875 0046.06-2013-

7809001875-С-052

16.  ООО «ГорЭнерго» 19.03.2010 2465105289 0312.07-2014-

2465105289-С-052

Председательствующий предложил признать недействительными ранее выданные

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, как выданные незаконно, а также решения Правления о

выдаче этих свидетельств, в связи с неуплатой взносов в компенсационный фонд

возмещения вреда в полном объёме вышеуказанным членам Ассоциации.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 5. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

3

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать недействительными ранее выданные свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, как

выданные незаконно, а также решения Правления о выдаче этих свидетельств, в связи с

неуплатой взносов в компенсационный фонд возмещения вреда в полном объёме

следующим членам Ассоциации, а именно:

№

п/п

Сокращенное наименование Дата

регистрации

в реестре

СРО

ИНН Свидетельство о

допуске

1.  ООО «СЗК-ЛГ» 23.11.2009 7820311180 0038.03-2012-

7820311180-С-052

2.  ООО «ПСК»

«Промжилстрой»

18.01.2010 7816176160 0207.04-2012-

7816176160-С-052

3.  ООО «Севзаплифтсервис» 28.05.2010 7819025628 0393.04-2014-

7819025628-С-052

4.  ООО «Альянс Строй» 06.08.2010 7814321038 0430.04-2013-

7814321038-С-052

5.  ООО «Управление

капитального строительства»

16.01.2012 1903021349 0565.01-2012-

1903021349-С-052

6.  ООО «Прогресс» 24.04.2012 1905009192 0577.03-2013-

1905009192-С-052

7.  ООО «ЛенСтройКом-

Холдинг»

05.02.2013 7805436089 0631.05-2015-

7805436089-С-052

8.  ООО «СТРОЙ-ИНТЕР» 03.06.2014 7627038084 0681.01-2014-

7627038084-С-052

9.  ООО «ЭЛИТ-СТРОЙ» 28.10.2014 7704877376 0698.01-2014-

7704877376-С-052

10.  ООО «БайкалСтрой» 11.05.2016 3811433770 С-052-77-0731-38-

110516

11.  ООО «ВентСтрой» 15.05.2012 2466242217 0581.03-2015-

2466242217-С-052

12.  ООО «Эрстрой» 06.08.2010 5024105499 0428.02-2014-

5024105499-С-052

13.  ООО «ЭнергоТехПроект» 17.10.2014 7705916620 0697.02-2014-

7705916620-С-052

14.  ООО «СК «Фундамент» 18.12.2009 7805138942 0148.05-2015-

7805138942-С-052

15.  ООО «Виктория 7» 23.11.2009 7809001875 0046.06-2013-

7809001875-С-052

16.  ООО «ГорЭнерго» 19.03.2010 2465105289 0312.07-2014-

2465105289-С-052

Установить, что настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в

установленном законом порядке.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая

организация в области строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства «Жилищный комплекс» рассмотрены.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"    Горбунов В.Б.

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ  ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"   Вершинина И.С.